

<b>Fecha Alta</b>	27/03/2025 19:22:05	<b>Marca - Modelo</b>	CITROËN/DS BERLINGO COMBI (E) (18-)
<b>F.Cálculo/Modif.</b>	27/03/2025 19:34:58	<b>CUM</b>	
<b>Código Usuario</b>		<b>Matrícula</b>	
		<b>VIN</b>	

### Atributos de la Valoración

Estado Abierta

### Equipamiento

#### Manual

GENERALES REJILLA DL C/OBTURADOR INFERIOR - DOB13	LUCES LUZ DIURNA LED - DEK08
ADAS S/ASISTENTE ANGULO MUERTO - DAO00	ADAS SIN SISTEMA APARCAMIENTO ASISTIDO - DUB00
LUCES FAROS ANTINEBLA - DPR01	GENERALES PROTECTOR PASE RUEDA ESTANDAR - DHW07
EQUIPO MECANICO REGULACION AUT. ENTRADA AIRE - DN702	GENERAL INYECCION TURBO C/INTERCOOLER DIRECTO - DAZ18
CLIMATIZACIÓN AIRE ACONDICIONADO - DRE01	REFRIGERACION RADIADOR ESTANDAR - DMJ76
REFRIGERACION VENTILADOR 2 VELOCIDADES 140W C/TRAMPILLA DINAMICA DIN RB45 - DVK94	SEGURIDAD S/AIRBAG LATERALES - DNF00
SEGURIDAD SIN AIRBAG ACOMPAÑANTE - DNN00	ASIENTOS CINTURONES C/AVISADOR ACUSTICO - DCG18
SUSPENSION PUENTE DL REFORZADO - DYW04	DIRECCION DIRECCION ELECTRICA ASISTIDA SIMPLE - DXC07
SUSPENSION LEY 1 - DYJ08	NEUMATICOS 195/65 R 15 91H - DPLKE
LLANTAS 6.5JX15" GRIS - DDZSH	LLANTAS LLANTAS ACERO - DRP01
TAPACUBOS 16" TURBINE - DEHMB	SUSPENSION BRAZO SUSPENSION ALUMINIO - DA508
FRENOS DISCOS DE FRENO DL 283X26 MM - DOY03	GENERALES ANCHO DE VIA DL "VA61" - DYT01
SUSPENSION ESTANDAR - DSE01	FECHA FABRICACIÓN 23/10/2023
CLIMATIZACIÓN CONDENSADOR 19,3DM2 GROSOR 12 - DA601	

#### VIN Decoder

TURBO-DIESEL 1499CC 75KW (102) - DV5RCF EU63	COMBUSTIBLE MOTOR DIESEL - DDI02
GENERAL DIESEL DV5RCF EU63 - B0FMN	GENERAL MOTOR TIPO DV - DGY27
GENERAL BASE MOTOR DV5R - DXQAQ	

#### Automático

INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS	ESPAÑA ESPAÑA
POSICION DEL VOLANTE VEHICULO CON VOLANTE A LA IZQUIERDA - DCX01	

### Piezas

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
	9816824880	Faro iz	1,00	428,07			428,07
	9816824780	Faro dr	1,00	427,75			427,75
	9670955280	Faro antiniebla iz	1,00	131,50			131,50
	9670955280	Faro antiniebla dr	1,00	131,50			131,50
	1632656380	Jgo soportes faros antiniebla	1,00	80,00			80,00
▼	EM69010	Matrícula dl	1,00	6,01			6,01
	9816765680	Paragolpes dl	1,00	348,55			348,55
	9821673680	Traviesa paragolpes dl	1,00	301,10			301,10
	9816768080	Absorbedor paragolpes dl	1,00	81,70			81,70
	1632655880	Jgo absorbedores paragolpes dl	1,00	79,20			79,20
	9821847480	Soporte sup iz paragolpes dl	1,00	56,20			56,20
	9821847180	Soporte sup dr paragolpes dl	1,00	56,20			56,20
	9830226580	Tapa rejilla paragolpes dl	1,00	103,10			103,10
	9816779080	Rejilla dl	1,00	133,99			133,99
	9847316280	Soporte rejilla dl	1,00	163,70			163,70
	VER DESPIECE	Emblema dl					
I	9816978180	INFERIOR	1,00	94,42			94,42
I	9822039780	SUPERIOR	1,00	94,42			94,42
	1632656680	Moldura rejilla dl	1,00	279,70			279,70
	1632656780	Moldura inf rejilla dl	1,00	329,51			329,51
	9820422880	Capó dl	1,00	449,30			449,30
	9816485080	Bisagra iz capó dl	1,00	80,60			80,60
	9816484780	Bisagra dr capó dl	1,00	80,60			80,60
	9808870280	Cerradura capó dl	1,00	35,20			35,20
	9817297580	Mando apertura capó dl	1,00	52,40			52,40
	VER DESPIECE	Junta dl capó dl					
I	9818191280	IZQUIERDO	1,00	23,45			23,45
I	9818191180	DERECHO	1,00	15,65			15,65
	9816482780	Aleta dl iz	1,00	266,60			266,60

## Piezas

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
	9816482380	Aleta dl dr	1,00	268,55			268,55
	9800684580	Soporte inf aleta dl iz	1,00	50,90			50,90
	9800684480	Soporte inf aleta dl dr	1,00	50,90			50,90
	9817764880	Soporte aleta dl iz	1,00	62,00			62,00
	9817764980	Soporte aleta dl dr	1,00	62,00			62,00
	9858961080	Protector pase rueda dl iz	1,00	96,00			96,00
	9858960880	Protector pase rueda dl dr	1,00	96,00			96,00
	9803302680	Traviesa inf frente	1,00	37,38			37,38
	9830512680	Traviesa sup frente	1,00	121,70			121,70
	9854317180	Refuerzo iz frente	1,00	66,50			66,50
	9847839880	Refuerzo dr frente	1,00	67,10			67,10
	9830522280	Soporte iz frente	1,00	56,90			56,90
	9830521680	Soporte dr frente	1,00	56,90			56,90
	9675627980	Intercooler	1,00	442,00			442,00
	9803778980	Soporte intercooler	1,00	26,00			26,00
	9803779180	Soporte tr intercooler	1,00	26,00			26,00
	9803778880	Soporte sup intercooler	1,00	26,00			26,00
	9809141780	Radiador motor - Nueva	1,00	472,90			472,90
	9820998080	Canalizador radiador	1,00	21,40			21,40
	9817397180	Canalizador iz radiador	1,00	33,87			33,87
	9817397280	Canalizador dr radiador	1,00	65,30			65,30
	9816871780	Canalizador inf radiador	1,00	68,40			68,40
	9816871680	Canalizador inf dr radiador	1,00	49,20			49,20
	9820997280	Canalizador sup radiador	1,00	23,80			23,80
	9673630480	Sblock iz radiador	1,00	10,40			10,40
	9673630480	Sblock dr radiador	1,00	10,40			10,40
	9800613580	Sblock sup iz radiador	1,00	11,10			11,10
	9800613580	Sblock sup dr radiador	1,00	11,10			11,10
	9855653580	Regulador caudal aire radiador	1,00	432,80			432,80
	VER DESPIECE	Soporte regulador caudal aire radiador					
I	9820998180	SUPERIOR IZ	1,00	45,90			45,90
I	9820998580	SUPERIOR DR	1,00	17,30			17,30
I	9820998080	CENTRAL	1,00	21,40			21,40
I	9820997280	INFERIOR	1,00	23,80			23,80
	9832930080	Conj ventilador radiador	1,00	402,10			402,10
	9816746580	Condensador a/c completo - Nueva	1,00	458,81			458,81
	98185170ZD	Airbag volante	1,00	574,73			574,73
	1634737680	Ud control airbag	1,00	405,50			405,50
	98172303XX	Cinturón dl iz	1,00	400,50			400,50
	98172279XX	Cinturón dl dr	1,00	400,50			400,50
	9815014380	Brazo suspensión dl dr - Nueva	1,00	315,94			315,94
	1647857080	Mangueta completa dl dr	1,00	503,30			503,30
	9820364280	Amortiguador dr suspensión dl	1,00	119,46			119,46
⚠	9821423380	Neumático dl dr	1,00	90,00			90,00
	98317778VT	Llanta rueda dl dr	1,00	87,66			87,66
	98364177TH	Tapacubos rueda dl dr	1,00	50,21			50,21
⚠	G1401	Anticongelante	1,00	3,00			3,00
⚠	Gas R134 A	Fluido refrigerante a/c - 70€/Kg	1,00	70,00			70,00

## Mano de obra

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
	T2 44010910	Sustituir Airbag volante	0,50 h	37,00			18,50
I	44010210EM	Desmontar y montar Airbag volante					
	T1 44540910	Sustituir Ud control airbag	0,40 h	37,00			14,80
NI	44546811	Programar Ud control airbag					
	T3 44546811	Programar Ud control airbag	0,20 h	37,00			7,40
+	44540910	Sustituir Ud control airbag					
	T2 52060410	Ajustar faros	0,30 h	37,00			11,10
+	52060910	Sustituir Faro iz / Sustituir Faro dr					
-	T1 52060910	Sustituir Faro iz / Sustituir Faro dr	0,20 h	37,00			7,40
NI	52060410	Ajustar faros					
-	T1 60070910	Sustituir Capó dl	0,70 h	37,00			25,90
I	60070210	Desmontar y montar Capó dl					

Mano de obra

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
I	60070910	Desarmar/Despiezar Capó dl					
I	EM000TA	Trat. Anticorrosión Capó dl					
T1	60200911EM	Sustituir Bisagra iz capó dl	0,10 h	37,00			3,70
T1	60200911EM	Sustituir Bisagra dr capó dl	0,10 h	37,00			3,70
T1	60300910	Sustituir, Desmontar y montar Aleta dl iz	2,30 h	37,00			85,10
+	EM7107L	Sustituir Soporte aleta dl iz					
I	52230910	Desmontar y montar Piloto intermitente lateral dl iz					
I	EM000TA	Trat. Anticorrosión Aleta dl iz					
I	EM862AL	Desmontar y montar Embellecedor aleta dl iz					
- T1	60300910	Sustituir, Desmontar y montar Aleta dl dr	2,10 h	37,00			77,70
+	EM7107R	Sustituir Soporte aleta dl dr					
I	52230910	Desmontar y montar Piloto intermitente lateral dl dr					
I	705B0910	Desmontar y montar Embellecedor aleta dl dr					
I	EM000TA	Trat. Anticorrosión Aleta dl dr					
- T1	62040910EM	Sustituir Paragolpes dl	0,50 h	37,00			18,50
I	62040910	Desmontar y montar Paragolpes dl					
I	62040910EM	Desarmar/Despiezar Paragolpes dl					
T2	70210971EM	Sustituir Soporte dr frente	0,20 h	37,00			7,40
T2	70210971EM	Sustituir Soporte iz frente	0,20 h	37,00			7,40
- T1	702B0910EM	Sustituir Traviesa sup frente	0,20 h	37,00			7,40
I	60020910EM	Sustituir, Desmontar y montar Cerradura capó dl					
T2	70600910	Sustituir Refuerzo iz frente / Sustituir Refuerzo dr frente	1,40 h	37,00			51,80
NI	05012P11	Sustituir Anticongelante					
NI	49094311	Sustituir Fluido refrigerante a/c					
NI	70604210	Preparación para sust apoyos de frente					
T3	91801811	Desmontar y montar Bancada	2,15 h	37,00			79,55
T1	EM7107L	Sustituir Soporte aleta dl iz	0,20 h	37,00			7,40
NI	60300910	Sustituir, Desmontar y montar Aleta dl iz					
T1	EM7107R	Sustituir Soporte aleta dl dr	0,20 h	37,00			7,40
NI	60300910	Sustituir, Desmontar y montar Aleta dl dr					
T1	EM7108L	Sustituir Soporte inf aleta dl iz	0,20 h	37,00			7,40
NI	60300910	Sustituir, Desmontar y montar Aleta dl iz					
T1	EM7108R	Sustituir Soporte inf aleta dl dr	0,20 h	37,00			7,40
NI	60300910	Sustituir, Desmontar y montar Aleta dl dr					
T2	EM71750	Sustituir Traviesa inf frente	0,60 h	37,00			22,20
I	EM000TA	Trat. Anticorrosión Traviesa inf frente					
T2	GtT88885	Reparar Cotas zona dl carrocería	1,00 h	37,00			37,00
T1	05012P11	Sustituir Anticongelante	0,40 h	37,00			14,80
+	70600910	Sustituir Refuerzo iz frente / Sustituir Refuerzo dr frente					
C	05050910	Sustituir, Desmontar y montar Radiador motor / Sustituir Sblock iz radiador / Sustituir Sblock dr radiador					
- T1	14950910	Sustituir Intercooler / Sustituir Soporte intercooler / Sustituir Soporte tr intercooler / Sustituir Soporte sup intercooler	1,00 h	37,00			37,00
I	147M0910	Desmontar y montar Tubo salida intercooler					
T3	20020610	Verificar Convergencia ruedas dl	1,40 h	37,00			51,80
I	20020510	Verificar Geometría ejes dl y tr					
- T1	20290910	Sustituir Brazo suspensión dl dr	0,20 h	37,00			7,40
- T1	20440910	Sustituir Mangueta completa dl dr	1,20 h	37,00			44,40
I	20440910EM	Desmontar y montar Mangueta completa dl dr					
I	20550910	Desmontar y montar Rótula mangueta dl dr					
I	25210910	Desmontar y montar Pastillas freno dl					
I	25670910EM	Desmontar y montar Disco freno dl dr					
- T1	22126210	Sustituir Llanta rueda dl dr	0,40 h	37,00			14,80
I	22014510	Equilibrar rueda dl dr					
T1	23150910	Sustituir Amortiguador dr suspensión dl	1,50 h	37,00			55,50
I	22010210	Desmontar y montar Rueda dl dr					
I	23200910	Desmontar y montar Muelle dr suspensión dl					
I	EM4001R	Desmontar y montar Conj muelle-amortiguador dl dr					

**Mano de obra**

	<b>Código</b>	<b>Descripción</b>	<b>Uds.</b>	<b>Precio(€)</b>	<b>I/D</b>	<b>I/D%</b>	<b>Total(€)</b>
T2	49094311	Sustituir Fluido refrigerante a/c	0,50 h	37,00			18,50
+	70600910	Sustituir Refuerzo iz frente / Sustituir Refuerzo dr frente					
C	49190910	Sustituir, Desmontar y montar Condensador a/c completo					
T1	70604210	Preparación para sust apoyos de frente	3,00 h	37,00			111,00
+	70600910	Sustituir Refuerzo iz frente / Sustituir Refuerzo dr frente					
I	60270910	Sustituir, Desmontar y montar Protector pase rueda dl iz					
I	60270910	Sustituir, Desmontar y montar Protector pase rueda dl dr					
I	70790910EM	Sustituir, Desmontar y montar Travesía paragolpes dl					
T2	GtT62000	Verificar Diagnósis	0,50 h	37,00			18,50
T1	90410910	Sustituir Cinturón dl iz	0,50 h	37,00			18,50
I	90680910	Desmontar y montar Guarnecido sup pilar B iz					
I	90690910EM	Desmontar y montar Guarnecido pilar B iz					
T1	90410910	Sustituir Cinturón dl dr	0,50 h	37,00			18,50
I	90680910	Desmontar y montar Guarnecido sup pilar B dr					
I	90690910EM	Desmontar y montar Guarnecido pilar B dr					

**Pintura**

	<b>Código</b>	<b>Descripción</b>	<b>Uds.</b>	<b>Precio(€)</b>	<b>I/D</b>	<b>I/D%</b>	<b>Total(€)</b>
	CHAPA						
	GtP70010	Capó dl Sustitución					
	GtP7101L	Aleta dl iz Sustitución					
	GtP7185L	Refuerzo iz frente Sustitución					
	GtP8909R	Soporte dr frente Sustitución					
	GtP7185R	Refuerzo dr frente Sustitución					
	GtP8909L	Soporte iz frente Sustitución					
	GtP7101R	Aleta dl dr Sustitución					
	PLASTICO						
	GtP69700	Moldura rejilla dl Sustitución pieza imprimada Color Carrocería Completo					
	GtP69710	Moldura inf rejilla dl Reparación (S=0) (L=0) Color Carrocería Completo					

## Resumen

Piezas		Mano de obra		Pintura	
Fecha tarifa	01/03/2025	Total I/D MO	0,00 €	Total I/D MO Pintura	0,00 €
Total I/D Piezas	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €
Subtotal	11.144,03 €	Subtotal Horas MO	926,85 €	Subtotal Horas MO	0,00 €
Pequeño Material (0,00%)	0,00 €	Total sin descuentos (25,05 h)	926,85 €	Subtotal M.O. (0,00 h)	0,00 €
Material anticorrosivo	0,00 €	Descuento sobre total MO (0,00%)	0,00 €	Descuento sobre MO (0,00%)	0,00 €
Material pintado de bajos	0,00 €	Total	926,85 €	Total mano de obra	0,00 €
Coste envío recambios	0,00 €			Total I/D Material Pintura	0,00 €
Total sin descuentos	11.144,03 €			Subtotal material	0,00 €
Dto. sobre total piezas (0,00%)	0,00 €			Dto. sobre material (0,00%)	0,00 €
Total	11.144,03 €			Total del material	0,00 €
				Total sin descuentos	0,00 €
				Descuento sobre total Pintura (0,00%)	0,00 €
				Total	0,00 €

### Varios

Total Varios 0,00 €






Sistema de pintura: Centro Zaragoza  
Tipo de pintura: Bicapa

Nº colores 1

### Total

Fijo franquicia	0,00 €	Total piezas	11.144,03 €	Dto. sobre el total (0,00%)	0,00 €
Porcentaje franquicia	0,00%	Total mano de obra	926,85 €	Total Tasas reciclado residuos	0,00 €
Val. max. franquicia	0,00 €	Total pintura	0,00 €	Base del impuesto	12.070,88 €
Val. min. franquicia	0,00 €	SubTotal	12.070,88 €	Total sin franquicia	12.070,88 €
Total Franquicia	0,00 €	Total Varios	0,00 €	Total	<b>12.070,88 €</b>

Sistema de pintura Centro Zaragoza. Coste de materiales basado en los distintos precios comunicados por los fabricantes, estando sujeto a negociación y acuerdo particular.

NOTAS  Manual  No Actualizada  Sin Precio  Documentado por GT Motive  Pieza prepintada  
± Aproximada I Incluida NI No Incluida C Condicionada por + Lanzada por - Solapada por